vantes, quand on verra qu'ils seront plus intelligents : par

exemple, approchant le temps de leur première communion;
et un peu après, dans le temps que le très-saint Sacrement les

rendra plus attentifs et mieux disposés à entendre.

LEÇON IV.

Explication du premier article du Symbole , oîi il est parlé

du Père, et de la création.

Récitez le premier article du Symbole. — Je crois en
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Dieu le Père tout-puissant , créateur du ciel et de la

terre.

Que veut dire ce mot. Je crois? — Il veut dire qu'on

se soumet à ces vérités de tout son cœur, et sans hésiter.

Est-ce comme on croit les autres choses dont on est

persuadé ? — Non : c'est croire avec une ferme foi, et

plus que ce qu'on voit de ses yeux.

Pourquoi croit-on de cette sorte? — Parce que c'est

Dieu même qui le dit, et qu'il le faut croire plus que ses

sens et sa propre raison, comme étant la vérité même.
Que signifient ces mots. Je crois en Dieu? — Ils si-

gnifient qu'on se porte vers Dieu de tout son cœur et

de toute son affection , aussi bien que de tout son en-

tendement.
Peut-oJi croire en autre qu'en Dieu ? — Non : parce

que Dieu seul est la première et souveraine vérité.

Que tious propose le premier article du Symbole? —
Ce qui regarde le Père éternel et la création.

Qu'entendez-vous par ce mot de Dieu? — J'entends

un esprit inCmi, éternel, incompréhei^ible, qui est par-

tout, qui voit tout, qui peut tout, qui a fait toutes

choses de rien, et qui gouverne tout par sa sagesse; en

un mot, qui est parfait, à qui rien ne manque.
Pourquoi dites-vous que Dieu est un esprit? — Parce

qu'il est une raison, une intelligence, qui n'a ni corps

ni figure, qui ne peut ni être vue de nos yeux, ni touchée

de nos mains, ni aperçue par aucun de nos sens, mais
seulement conçue par notre esprit.

Pouvons-nous connaître Dieu parfaitement? — Non,
il est incompréhensible dans sa nature, dans sa perfec-

tion, dans ses conseils et dans ses œuvres.
Qu'entendez-vous par ce mot, Père ? — Que Dieu est

l'auteur de toutes choses.

Et quoi encore? — Qu'il est le Père de tous les chré-

tiens, qu'il adopte pour ses enfants.

Qu'appelez-vous adopter? — Les choisir et les prendre

pour ses enfants par sa volonté.

Qu'entendez-vous encore par le mot de Père? — Que
de toute éternité Dieu est Père de son Fils unique, qui

est la seconde personne de la très-sainte Trinité.

Que veut dire ce mot, tout-puissant? — On comprend
sous ce mot toutes les perfections de Dieu.